4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Май  2019 года №
г. Холм

О создании аукционной комиссии
В соответствии с Приказом Федеральной Антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 "«О порядке проведения конкурсов, или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого, заключение указанных договоров может осуществляется путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать аукционную комиссию для организации проведения открытого аукциона (открытая форма подачи предложений) на право заключения договора аренды муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – здания по адресу: Новгородская область, г.Холм,пер.Советский, д.3.

2. Утвердить прилагаемое  Положение о порядке работы аукционной  комиссии при проведении торгов на право заключения договора аренды здания по адресу: Новгородская область, г. Холм,пер.Советский, д.3 и ее состав.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике

	В.Н.Соловская

Лист согласования прилагается
Утверждено Постановлением Администрации района от   №
Положение

о  порядке работы аукционной  комиссии при проведении торгов на право заключения договора аренды здания по адресу: Новгородская область, г. Холм,пер.Советский, д.3
Настоящее положение об аукционной комиссии разработано в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02. 2012 года № 67 «О порядке проведения конкурсов, или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого, заключение указанных договоров может осуществляется путем проведения торгов в форме конкурса» и определяет порядок работы аукционной комиссии Администрации Холмского муниципального района

1. Общие положения

1. Аукционная комиссия Администрации Холмского муниципального района (далее - комиссия) - коллегиальный орган, создаваемый  при Администрации Холмского муниципального района для организации и проведения  аукциона на право заключения договора аренды здания по адресу: Новгородская область, г.Холм,пер.Советский, д.3.

2.Функции комиссии

2. Аукционная комиссия в соответствии с законодательством Российской Федерации при подготовке и проведении аукционов осуществляет следующие функции:

а) организует подготовку информационного сообщения о проведении аукциона и размещение  информации о проведении аукциона  - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (torgi.gov.ru);

-на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района www.holmadmin.net.
б) принимает от претендентов заявки на участие в аукционе (далее именуются - заявки) и прилагаемые к ним документы по составленной ими описи;

в) проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона;

г) ведет регистрацию заявок по мере их поступления в журнале приема заявок;

д) принимает решение о признании претендентов участниками аукционов или об отказе в допуске к участию в аукционах по основаниям, установленным пунктом 24 Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02. 2012 года № 67.

е) осуществляет  ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,  протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе, и уведомляет  о принятом решении в срок   не позднее дня, следующего за днем подписания протоколов.
ж) назначает из числа своих работников аукциониста для проведения аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

з) определяет победителя аукциона и оформляет протокол об итогах аукциона;

и) уведомляет победителя аукциона о его победе на аукционе;

к) организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (torgi.gov.ru) и на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района www.holmadmin.net.
3.Порядок работы комиссии.

3.1. Председатель комиссии заблаговременно оповещает членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

3.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на её заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа её членов.

3.3 Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.
3.4.Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

Утверждено Постановлением Администрации района от №
Состав аукционной  комиссии при проведении торгов на право заключения договора аренды здания по адресу: Новгородская область, г.Холм, пер.Советский, д.3
	Прокофьева Т.А.
	-
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Соловская В.Н.
	-
	ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике, секретарь комисии.

	Члены комиссии:

	Чиркова Т.В.
	-
	главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике;

	Логинова И.Е.
	-
	главный специалист-юрист Управления делами;

	Никитин А.И.
	-
	Директор ООО «Холмтехлес», член  Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Холмского муниципального района (по согласованию).

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от
	22.05.2019
	№

	(вид документа)

О создании аукционной комиссии

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и экономике Т.А.Прокофьева

	Управление делами Е.А.Мальцева

	Главный специалист-Юрист Администрации Логинова И.Е.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от
	22.05.2019
	№

	(вид документа)

	О создании аукционной комиссии

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации  района

	1

	3.
	Прокуратура
	1

	Ведущий специалист отдела

по управлению муниципальным имуществом и экономике

	В.Н. Соловская

	(подпись)